
                                                                                 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ 

ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
Ταχ. Δ/νση: ΣΤΑΔΙΟΥ 27 ΑΘΗΝΑ, 105 59
Πληροφορίες: Στέφανος Γκιώνης
Τηλ.: 2131364424, 2131364974
Email: s.gkionis@ypes.gr

ΑΔΑ: 9ΚΙΞ46ΜΤΛ6-Θ3Δ

Αθήνα, 6 Μαΐου 2025
Α.Π.: 24501

Προς: Πίνακας Αποδεκτών

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση είκοσι πέντε (25) Πράξεων που εντάχθηκαν στο «ΤΠΑ Υπουργείου Εσωτερικών» στον

άξονα προτεραιότητας 2.4: «Πρόληψη & διαχείριση κινδύνων»

 

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει (Α΄ 87), 

2. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα 
Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» (Α΄112),

3. Τις διατάξεις του ν. 3871/2010 “Δημοσιονομική Διαχείριση και ευθύνη” (A’ 141),

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
οδηγίας 2011/85/2011/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (Α’ 
143),  

5. Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ», όπως ισχύει (Α’ 147),

6. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

7. Τις διατάξεις του ν. 4782/2021 «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού 
πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της 
ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία» (A’ 36),

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 
63/2005, Α΄98),  το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

9. Τις διατάξεις του π.δ.141/2017 (Α΄ 180) «Οργανισμός Υπουργείου Εσωτερικών», όπως ισχύει.

10. Τις διατάξεις του π.δ. 81/2019 (Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 
Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων»,

11. Τις διατάξεις του π.δ. 82/2023 (Α΄ 139) «Μετονομασία Υπουργείου-Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών-Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού-Τροποποίηση και 
συμπλήρωση του π.δ. 77/2023(Α΄130)-Μεταβατικές διατάξεις»,  



                                                                                 

12. Τις διατάξεις του π.δ 32/2024 (Α΄ 91) «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών», 

13. Την αριθμ. 48579/20.06.2024 (Β’ 3602) Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Ορισμός  Υπουργού 
Εσωτερικών ως διατάκτη, κατά την παρ. 3 του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 (Α’ 133)», 

14. Την αριθμ. 38435 ΕΞ 2020/14.4.2020 Εγκύκλιο (ΑΔΑ:612ΗΗ-ΩΓΤ) της Δ/νσης Κατάρτισης & 
Συντονισμού Εφαρμογής Δημοσιονομικών Κανόνων του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή 
οδηγιών επί διατάξεων δημοσιονομικού χαρακτήρα του ν. 4622/2019»,

15. Τον ν. 4635/2019 Θέσπιση του Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης (Α’167),

16. Την αριθμ. 141748/2021 Υπουργική απόφαση “1η Αναθεώρηση Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης 
(ΕΠΑ) 2021-2025” (Β’ 6358),

17. Την αριθμ. 142052 Υπουργική απόφαση ‘Έγκριση Τομεακού Προγράμματος Ανάπτυξης (Τ.Π.Α.) του 
Υπουργείου Εσωτερικών, προγραμματικής περιόδου 2021-2025’  (Β’ 6319/30-12-21),

18  Την αριθμ. 11525 Υπουργική απόφαση ‘1η Αναθεώρηση του Τομεακού Προγράμματος Ανάπτυξης 
(Τ.Π.Α.) του Υπουργείου Εσωτερικών, προγραμματικής περιόδου 2021-2025’  (Β’ 5950/25-10-24),

19. Την αριθμ.19988/23-2-2022 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Αύξηση του 
συνολικού προϋπολογισμού δημόσιας δαπάνης των έργων που εντάσσονται στο Τομεακό Πρόγραμμα 
Ανάπτυξης τα(ΤΠΑ) του Υπουργείου Εσωτερικών του Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 2021 -
2025» (Β΄987),

20. Την αριθμ.91866/826-9-2022 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων « Δεύτερη 
αύξηση του συνολικού προϋπολογισμού δημόσιας δαπάνης των έργων που εντάσσονται στο Τομεακό 
Πρόγραμμα Ανάπτυξης τα(ΤΠΑ) του Υπουργείου  Εσωτερικών του Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης 
(ΕΠΑ) 2021 -2025» (Β΄5076), 

21. Την αριθμ.37866/24-4-2023 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Τρίτη αύξηση 
του συνολικού προϋπολογισμού δημόσιας δαπάνης των έργων που εντάσσονται στο Τομεακό Πρόγραμμα 
Ανάπτυξης (ΤΠΑ) του Υπουργείου Εσωτερικών του Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 2021 -2025» 
(Β΄2759),

22.Την αριθμ.87120/28-09-2023 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Τέταρτη αύξηση 
του συνολικού προϋπολογισμού δημόσιας δαπάνης των έργων που εντάσσονται στο Τομεακό Πρόγραμμα 
Ανάπτυξης (ΤΠΑ) του Υπουργείου Εσωτερικών του Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 2021 -2025» 
(Β΄5690),

23. Την αριθμ.4541/06-03-2024 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Πέμπτη αύξηση 
του συνολικού προϋπολογισμού δημόσιας δαπάνης των έργων που εντάσσονται στο Τομεακό Πρόγραμμα 
Ανάπτυξης (ΤΠΑ) του Υπουργείου Εσωτερικών του Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 2021 -2025» 
(Β΄1494)

24. Την αριθμ. 62564/4.6.2021 Υπουργική Απόφαση «Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου - Κανόνες 
Επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 2021-2025» 
(Β’ 2442), όπως ισχύει,

25. Την αριθμ. 126518/2021 Υπουργική απόφαση περί Πληροφοριακού Συστήματος Εθνικού 
Προγράμματος Ανάπτυξης (Β’ 5224),

26. Την με αρ. 2016/C262/01 Ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής σχετικά με την έννοια της κρατικής 
ενίσχυσης όπως αναφέρεται στο άρθρο 107 παράγραφος 1 της Συνθήκης για τη λειτουργία της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης,

27. Την αριθμ. ΑΑ/6856 Πρόσκληση στο ΤΠΑ ΥΠΕΣ.

28. Την με αρ. πρωτ. 66720/08-08-2023 (ΑΔΑ:ΨΧ1046ΜΤΛ6-9ΝΟ) Ένταξη τριάντα τριών (33) έργων ΠΔΕ 
προϋπολογισμού του έργου με κ.α. 2021ΣΕ05500009 2021-2025 του Υπουργείου Εσωτερικών με τίτλο 
«ΤΠΑ Υπουργείου Εσωτερικών», σύμφωνα με την αριθμ. 64957/2021 (ΦΕΚ 2548/Β΄/10.06.2021) Υ.Α 
σκέλους ΠΔΕ 2021 στα Προγράμματα Ανάπτυξης του ΕΠΑ 2021 χρονοδιαγράμματος έγκρισης των 
Προγραμμάτων», όπως ισχύει.

29. Την με αρ.πρωτ. 31822/11-04-2023 (ΑΔΑ:99ΕΨ46ΜΤΛ6-ΓΛ3) Ένταξη είκοσι εννέα (29) έργων (που 
αποτελούν μέρος του εγκεκριμένου στο ΠΔΕ προϋπολογισμού του έργου με κ.α 2021ΣΕ05500009 – 
Α΄Φάση), στο Πρόγραμμα Ανάπτυξης 2021-2025 του Υπουργείου Εσωτερικών με τίτλο «ΤΠΑ Υπουργείου 
Εσωτερικών», σύμφωνα με την αριθμ. 64957/2021 (ΦΕΚ 2548/Β΄/10.06.2021) Υ.Α «Μεταφορά 
συνεχιζόμενων έργων εθνικού σκέλους ΠΔΕ 2021 στα Προγράμματα Ανάπτυξης του ΕΠΑ 2021-2025 και 
ρυθμίσεις χρονοδιαγράμματος έγκρισης των Προγραμμάτων», όπως ισχύει.



                                                                                 

30. Το άρθρο 2 παρ.1.1.α. της αριθμ.12755/24-12-2024 (Β΄7122) Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
και Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Τακτοποίηση πληρωμών Δημοσίων Επενδύσεων 
με τη λήξη του οικονομικού έτους 2024, χρηματοδότηση του Αναπτυξιακού Προγράμματος Δημοσίων 
Επενδύσεων έτους 2025 και ρύθμιση σχετικών θεμάτων»

Αποφασίζουμε

την τροποποίηση των είκοσι πέντε (25) πράξεων του Πίνακα Β1 που εντάχθηκαν στο «ΤΠΑ Υπουργείου 
Εσωτερικών» 

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΕΩΝ

Πίνακας Β1. Στοιχεία Πράξεων

Α/Α ΠΡΑΞΗ 
(MIS) ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΔΔ
ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΔ 

1 5204383

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΤΟΥ Δ. 
ΓΡΕΒΕΝΩΝ ΓΙΑ ΤΗ ΔΡΑΣΗ -
«Πρόληψη και αντιμετώπιση 
ζημιών και καταστροφών των 
πυρκαγιών έτους 2021» - (μέρος 
πρώην ΚΑ 2021ΣΕ05500009)

40108079 - 
ΔΗΜΟΣ 

ΓΡΕΒΕΝΩΝ
40.000,00 40.000,00

2 5204386

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΤΟΥ Δ. 
ΔΙΟΝΥΣΟΥ ΓΙΑ ΤΗ ΔΡΑΣΗ -
Απορροή ομβρίων και 
αντιπλημμυρικό έργο εξαιτίας των 
πυρκαγιών του Ιουλίου και 
Αυγούστου 2021 - (μέρος πρώην 
ΚΑ 2021ΣΕ05500009)

40105255 - 
ΔΗΜΟΣ 

ΔΙΟΝΥΣΟΥ
850.000,00 850.000,00

3 5204387

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΤΟΥ Δ. 
ΔΩΡΙΔΟΣ ΓΙΑ ΤΗ ΔΡΑΣΗ -
«Πρόληψη και αντιμετώπιση 
ζημιών και καταστροφών των 
πυρκαγιών έτους 2021» - (μέρος 
πρώην ΚΑ 2021ΣΕ05500009)

40148105 - 
ΔΗΜΟΣ ΔΩΡΙΔΟΣ 330.000,00 330.000,00

4 5204388

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΤΟΥ Δ. 
ΕΡΥΜΑΝΘΟΥ ΓΙΑ ΤΗ ΔΡΑΣΗ -
«Πρόληψη και αντιμετώπιση 
ζημιών και καταστροφών των 
πυρκαγιών έτους 2021» - (μέρος 
πρώην ΚΑ 2021ΣΕ05500009)

40106267 - 
ΔΗΜΟΣ 

ΕΡΥΜΑΝΘΟΥ
80.000,00 80.000,00

5 5204397

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΤΟΥ Δ. 
ΟΙΧΑΛΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗ ΔΡΑΣΗ -
«Πρόληψη και αντιμετώπιση 
ζημιών και καταστροφών των 
πυρκαγιών έτους 2021» - (μέρος 
πρώην ΚΑ 2021ΣΕ05500009)

40136313 - 
ΔΗΜΟΣ ΟΙΧΑΛΙΑΣ 300.000,00 300.000,00

6 5204398

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΤΟΥ Δ. 
ΟΙΧΑΛΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗ ΔΡΑΣΗ -
Αποκαταστάσεις υποδομών και 
δικτύων εξαιτίας των πυρκαγιών 
του Αυγούστου 2021 - (μέρος 
πρώην ΚΑ 2021ΣΕ05500009)

40136313 - 
ΔΗΜΟΣ ΟΙΧΑΛΙΑΣ 200.000,00 200.000,00

7 5204399

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΤΟΥ Δ. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΝΗΣ ΓΙΑ ΤΗ 
ΔΡΑΣΗ -«Πρόληψη και 
αντιμετώπιση ζημιών και 
καταστροφών των πυρκαγιών 
έτους 2021» - (μέρος πρώην ΚΑ 
2021ΣΕ05500009)

40130193 - 
ΔΗΜΟΣ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΝΗΣ

3.500.000,00 3.500.000,00

8 5204401
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΤΟΥ Δ. 
ΑΡΧΑΙΑΣ ΟΛΥΜΠΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗ 
ΔΡΑΣΗ -Αντιπυρική προστασία 

40115244 - 
ΔΗΜΟΣ ΑΡΧΑΙΑΣ 

ΟΛΥΜΠΙΑΣ
140.038,31 140.038,31



                                                                                 

έτους 2021 - (μέρος πρώην ΚΑ 
2021ΣΕ05500009)

9 5204403

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΤΗΣ ΔΕΥΑ 
ΑΡΧΑΙΑΣ ΟΛΥΜΠΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗ 
ΔΡΑΣΗ -«Πρόληψη και 
αντιμετώπιση ζημιών και 
καταστροφών των πυρκαγιών 
έτους 2021» - (μέρος πρώην ΚΑ 
2021ΣΕ05500009)

4040787 - ΔΕΥΑ 
ΑΡΧΑΙΑΣ 

ΟΛΥΜΠΙΑΣ
160.000,00 160.000,00

10 5204406

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ ΓΙΑ ΤΗ ΔΡΑΣΗ -
Επείγουσες εργασίες 
συντήρησης -αποκατάστασης 
έργων αντιπλημμυρικής 
προστασίας ποταμού Αλφειού, 
αποτροπής βλαβών και 
επικινδυνότητας εξαιτίας των 
πυρκαγιών του Αυγούστου 2021 
- (μέρος πρώην ΚΑ 2021

2010007 - 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ

10.000.000,00 10.000.000,00

11 5204407

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΤΟΥ Δ. 
ΑΡΧΑΙΑΣ ΟΛΥΜΠΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗ 
ΔΡΑΣΗ -«Πρόληψη και 
αντιμετώπιση ζημιών και 
καταστροφών των πυρκαγιών 
έτους 2021» - (μέρος πρώην ΚΑ 
2021ΣΕ05500009)

40115244 - 
ΔΗΜΟΣ ΑΡΧΑΙΑΣ 

ΟΛΥΜΠΙΑΣ
720.000,00 720.000,00

12 5204409

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΓΙΑ ΤΗ 
ΔΡΑΣΗ -«Πρόληψη και 
αντιμετώπιση ζημιών και 
καταστροφών των πυρκαγιών 
έτους 2021» - (μέρος πρώην ΚΑ 
2021ΣΕ05500009)

2010010 - 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ
970.000,00 970.000,00

13 5204410

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΓΙΑ ΤΗ 
ΔΡΑΣΗ -Καθαρισμοί και 
αντιπλημμυρικές παρεμβάσεις 
εξαιτίας των πυρκαγιών του 
Αυγούστου 2021 - (μέρος πρώην 
ΚΑ 2021ΣΕ05500009)

2010010 - 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ
3.260.000,00 3.260.000,00

14 5204411

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΓΙΑ ΤΗ ΔΡΑΣΗ -
«Πρόληψη και αντιμετώπιση 
ζημιών και καταστροφών των 
πυρκαγιών έτους 2021» - (μέρος 
πρώην ΚΑ 2021ΣΕ05500009)

2010008 - 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ

5.150.000,00 5.150.000,00

15 5220028

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΤΟΥ Δ. 
ΓΟΡΤΥΝΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗ ΔΡΑΣΗ -
«Πρόληψη και αντιμετώπιση 
ζημιών και καταστροφών των 
πυρκαγιών έτους 2021» - (μέρος 
πρώην ΚΑ 2021ΣΕ05500009)

40103277 - 
ΔΗΜΟΣ 

ΓΟΡΤΥΝΙΑΣ
300.000,00 300.000,00

16 5220030

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΤΟΥ Δ. 
ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ ΓΙΑ ΤΗ ΔΡΑΣΗ -
Αντιπυρική προστασία έτους 
2021 - (μέρος πρώην ΚΑ 
2021ΣΕ05500009)

40105020 - 
ΔΗΜΟΣ 

ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ 
ΝΟΜΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ

23.336,80 23.336,80

17 5220031

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΤΟΥ Δ. 
ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗ ΔΡΑΣΗ -
«Πρόληψη και αντιμετώπιση 
ζημιών και καταστροφών των 
πυρκαγιών έτους 2021» - (μέρος 

40106265 - 
ΔΗΜΟΣ 

ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ
250.000,00 250.000,00



                                                                                 

πρώην ΚΑ 2021ΣΕ05500009)

18 5220037

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΤΟΥ Δ. 
ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ ΓΙΑ ΤΗ ΔΡΑΣΗ -
«Πρόληψη και αντιμετώπιση 
ζημιών και καταστροφών των 
πυρκαγιών έτους 2021» - (μέρος 
πρώην ΚΑ 2021ΣΕ05500009)

40105256 - 
ΔΗΜΟΣ 

ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
398.400,00 398.400,00

19 5220038

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΤΟΥ Δ. 
ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ - ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ - 
ΑΓΙΩΝ ΘΕΟΔΩΡΩΝ ΓΙΑ ΤΗ 
ΔΡΑΣΗ -«Πρόληψη και 
αντιμετώπιση ζημιών και 
καταστροφών των πυρκαγιών 
έτους 2021» - (μέρος πρώην ΚΑ 
2021ΣΕ05500009)

40128141 - 
ΔΗΜΟΣ 

ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ-
ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ-ΑΓ. 

ΘΕΟΔΩΡΩΝ

97.891,33 97.891,33

20 5220040

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΤΟΥ Δ. 
ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ ΓΙΑ ΤΗ ΔΡΑΣΗ -
Αντιπυρική προστασία έτους 
2021 - (μέρος πρώην ΚΑ 
2021ΣΕ05500009)

40105257 - 
ΔΗΜΟΣ 

ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ
282.075,20 282.075,20

21 5220046

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΤΟΥ Δ. ΠΥΛΟΥ 
- ΝΕΣΤΟΡΟΣ ΓΙΑ ΤΗ ΔΡΑΣΗ -
«Πρόληψη και αντιμετώπιση 
ζημιών και καταστροφών των 
πυρκαγιών έτους 2021» - (μέρος 
πρώην ΚΑ 2021ΣΕ05500009)

40136314 - 
ΔΗΜΟΣ ΠΥΛΟΥ - 

ΝΕΣΤΟΡΟΣ
129.123,22 129.123,22

22 5220048

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΤΟΥ Δ. ΡΟΔΟΥ 
ΓΙΑ ΤΗ ΔΡΑΣΗ -«Πρόληψη και 
αντιμετώπιση ζημιών και 
καταστροφών των πυρκαγιών 
έτους 2021» - (μέρος πρώην ΚΑ 
2021ΣΕ05500009)

40110100 - 
ΔΗΜΟΣ ΡΟΔΟΥ 80.000,00 80.000,00

23 5220051

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΤΟΥ Δ. 
ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ ΓΙΑ ΤΗ ΔΡΑΣΗ -
«Πρόληψη και αντιμετώπιση 
ζημιών και καταστροφών των 
πυρκαγιών έτους 2021» - (μέρος 
πρώην ΚΑ 2021ΣΕ05500009)

40105261 - 
ΔΗΜΟΣ 

ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ
199.998,40 199.998,40

24 5220054

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΤΟΥ Δ. 
ΩΡΩΠΟΥ ΓΙΑ ΤΗ ΔΡΑΣΗ -
Αντιπυρική προστασία έτους 
2021 - (μέρος πρώην ΚΑ 
2021ΣΕ05500009)

40105263 - 
ΔΗΜΟΣ ΩΡΩΠΟΥ 250.000,00 250.000,00

25 5220059

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΤΟΥ Δ. ΒΟΪΟΥ 
ΓΙΑ ΤΗ ΔΡΑΣΗ -«Πρόληψη και 
αντιμετώπιση ζημιών και 
καταστροφών των πυρκαγιών 
έτους 2021» - (μέρος πρώην ΚΑ 
2021ΣΕ05500009)

40127176 - 
ΔΗΜΟΣ ΒΟΪΟΥ 20.000,00 20.000,00

 ΣΥΝΟΛΑ 27.730.863,26 27.730.863,26

Η ανάληψη της νομικής δέσμευσης για όλα τα υποέργα των πράξεων του Πίνακα Β1 πραγματοποιείται έως 
31-05-2024. 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ

1.Τροποποίηση της ΣΑΝΑ λόγω φυσικού αντικειμένου στην κατηγορία των φυσικών καταστροφών βάσει του άρθρου 2 
παρ.1.1.α. της αριθμ.12755/24-12-2024 (Β΄7122) ΚΥΑ 

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 



                                                                                 

Τα στοιχεία εγγραφής των πράξεων του Πίνακα Β1 στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων είναι σύμφωνα με 
τον πίνακα Β2 Στοιχεία ΠΔΕ

Πίνακας Β2. Στοιχεία ΠΔΕ

Α/Α 
ΠΡΑΞΗΣ ΠΡΑΞΗ 

(MIS) ΚΩΔ. ΣΑΕ ΚΩΔ. 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ ΕΝΕΡΓΟΣ ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ 

ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ
ΜΗ ΕΠΙΛΛΕΞΙΜΟ Π/Υ 

ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ

 5204383 ΝΑ254 2025ΝΑ25400293 NAI 34.214,90 0,00

 5204383 ΝΑ255 2023ΝΑ25500003 OXI 5.785,10 0,00

 5204383 Ε055 2021ΣΕ05500009 OXI 0,00 0,00
1

 5204383 
Άθροισμα    40.000,00 0,00

 5204386 Ε055 2021ΣΕ05500009 OXI 0,00 0,00

 5204386 ΝΑ255 2023ΝΑ25500006 OXI 741.632,81 0,00

 5204386 ΝΑ254 2025ΝΑ25400286 NAI 108.367,19 0,00
2

 5204386 
Άθροισμα    850.000,00 0,00

 5204387 Ε055 2021ΣΕ05500009 OXI 0,00 0,00

 5204387 ΝΑ255 2023ΝΑ25500007 OXI 137.533,45 0,00

 5204387 ΝΑ254 2025ΝΑ25400290 NAI 192.466,55 0,00
3

 5204387 
Άθροισμα    330.000,00 0,00

 5204388 ΝΑ254 2025ΝΑ25400288 NAI 21.498,71 0,00

 5204388 ΝΑ255 2023ΝΑ25500008 OXI 32.791,48 0,00

 5204388 Ε055 2021ΣΕ05500009 OXI 25.709,81 0,00
4

 5204388 
Άθροισμα    80.000,00 0,00

 5204397 ΝΑ254 2025ΝΑ25400299 NAI 21.551,02 0,00

 5204397 ΝΑ255 2023ΝΑ25500016 OXI 87.254,59 0,00

 5204397 Ε055 2021ΣΕ05500009 OXI 191.194,39 0,00
5

 5204397 
Άθροισμα    300.000,00 0,00

 5204398 ΝΑ254 2025ΝΑ25400279 NAI 131.779,04 0,00

 5204398 Ε055 2021ΣΕ05500009 OXI 0,00 0,00

 5204398 ΝΑ255 2023ΝΑ25500017 OXI 68.220,96 0,00
6

 5204398 
Άθροισμα    200.000,00 0,00

 5204399 ΝΑ254 2025ΝΑ25400277 NAI 1.759.816,43 0,00

 5204399 ΝΑ255 2023ΝΑ25500018 OXI 1.331.980,14 0,00

 5204399 Ε055 2021ΣΕ05500009 OXI 408.203,43 0,00
7

 5204399 
Άθροισμα    3.500.000,00 0,00

 5204401 ΝΑ254 2025ΝΑ25400294 NAI 24.002,83 0,00

 5204401 Ε055 2021ΣΕ05500009 OXI 116.035,48 0,00

 5204401 ΝΑ255 2023ΝΑ25500004 OXI 0,00 0,00
8

 5204401 
Άθροισμα    140.038,31 0,00

 5204403 ΝΑ254 2025ΝΑ25400300 NAI 106.841,30 0,00

 5204403 Ε055 2021ΣΕ05500009 OXI 0,00 0,00

 5204403 ΝΑ255 2023ΝΑ25500021 OXI 53.158,70 0,00
9

 5204403 
Άθροισμα    160.000,00 0,00

10  5204406 ΝΑ254 2025ΝΑ25400278 NAI 2.774.530,17 0,00



                                                                                 

 5204406 ΝΑ255 2023ΝΑ25500023 OXI 6.618.663,43 0,00

 5204406 Ε055 2021ΣΕ05500009 OXI 606.806,40 0,00
 5204406 
Άθροισμα    10.000.000,00 0,00

 5204407 ΝΑ254 2025ΝΑ25400291 NAI 56.355,95 0,00

 5204407 ΝΑ255 2023ΝΑ25500024 OXI 225.757,35 0,00

 5204407 Ε055 2021ΣΕ05500009 OXI 437.886,70 0,00
11

 5204407 
Άθροισμα    720.000,00 0,00

 5204409 ΝΑ254 2025ΝΑ25400292 NAI 185.389,13 0,00

 5204409 ΝΑ255 2023ΝΑ25500026 OXI 85.967,28 0,00

 5204409 Ε055 2021ΣΕ05500009 OXI 698.643,59 0,00
12

 5204409 
Άθροισμα    970.000,00 0,00

 5204410 ΝΑ255 2023ΝΑ25500027 OXI 1.803.252,37 0,00

 5204410 Ε055 2021ΣΕ05500009 OXI 0,00 0,00

 5204410 ΝΑ254 2025ΝΑ25400281 NAI 1.456.747,63 0,00
13

 5204410 
Άθροισμα    3.260.000,00 0,00

 5204411 Ε055 2021ΣΕ05500009 OXI 2.986.690,44 0,00

 5204411 ΝΑ255 2023ΝΑ25500028 OXI 1.787.826,15 0,00

 5204411 ΝΑ254 2025ΝΑ25400287 NAI 375.483,41 0,00
14

 5204411 
Άθροισμα    5.150.000,00 0,00

 5220028 ΝΑ254 2025ΝΑ25400296 NAI 21.534,54 0,00

 5220028 Ε055 2021ΣΕ05500009 OXI 213.159,00 0,00

 5220028 ΝΑ255 2023ΝΑ25500141 OXI 65.306,46 0,00
15

 5220028 
Άθροισμα    300.000,00 0,00

 5220030 ΝΑ254 2025ΝΑ25400289 NAI 23.336,80 0,00

 5220030 ΝΑ255 2023ΝΑ25500143 OXI 0,00 0,00

 5220030 Ε055 2021ΣΕ05500009 OXI 0,00 0,00
16

 5220030 
Άθροισμα    23.336,80 0,00

 5220031 Ε055 2021ΣΕ05500009 OXI 0,00 0,00

 5220031 ΝΑ255 2023ΝΑ25500144 OXI 200.000,00 0,00

 5220031 ΝΑ254 2025ΝΑ25400283 NAI 50.000,00 0,00
17

 5220031 
Άθροισμα    250.000,00 0,00

 5220037 ΝΑ254 2025ΝΑ25400276 NAI 74.400,00 0,00

 5220037 Ε055 2021ΣΕ05500009 OXI 124.000,00 0,00

 5220037 ΝΑ255 2023ΝΑ25500147 OXI 200.000,00 0,00
18

 5220037 
Άθροισμα    398.400,00 0,00

 5220038 Ε055 2021ΣΕ05500009 OXI 0,00 0,00

 5220038 ΝΑ255 2023ΝΑ25500148 OXI 0,00 0,00

 5220038 ΝΑ254 2025ΝΑ25400282 NAI 97.891,33 0,00
19

 5220038 
Άθροισμα    97.891,33 0,00

 5220040 ΝΑ255 2023ΝΑ25500150 OXI 0,00 0,00

 5220040 Ε055 2021ΣΕ05500009 OXI 237.726,00 0,0020
 5220040 ΝΑ254 2025ΝΑ25400285 NAI 44.349,20 0,00



                                                                                 

 5220040 
Άθροισμα    282.075,20 0,00

 5220046 ΝΑ254 2025ΝΑ25400280 NAI 19.570,51 0,00

 5220046 Ε055 2021ΣΕ05500009 OXI 29.123,88 0,00

 5220046 ΝΑ255 2023ΝΑ25500152 OXI 80.428,83 0,00
21

 5220046 
Άθροισμα    129.123,22 0,00

 5220048 Ε055 2021ΣΕ05500009 OXI 0,00 0,00

 5220048 ΝΑ255 2023ΝΑ25500153 OXI 0,00 0,00

 5220048 ΝΑ254 2025ΝΑ25400297 NAI 80.000,00 0,00
22

 5220048 
Άθροισμα    80.000,00 0,00

 5220051 ΝΑ255 2023ΝΑ25500154 OXI 0,00 0,00

 5220051 Ε055 2021ΣΕ05500009 OXI 24.998,40 0,00

 5220051 ΝΑ254 2025ΝΑ25400298 NAI 175.000,00 0,00
23

 5220051 
Άθροισμα    199.998,40 0,00

 5220054 ΝΑ254 2025ΝΑ25400295 NAI 2.772,56 0,00

 5220054 ΝΑ255 2023ΝΑ25500156 OXI 0,00 0,00

 5220054 Ε055 2021ΣΕ05500009 OXI 247.227,44 0,00
24

 5220054 
Άθροισμα    250.000,00 0,00

 5220059 ΝΑ254 2025ΝΑ25400284 NAI 20.000,00 0,00

 5220059 Ε055 2021ΣΕ05500009 OXI 0,00 0,00

 5220059 ΝΑ255 2023ΝΑ25500159 OXI 0,00 0,00
25

 5220059 
Άθροισμα    20.000,00 0,00

Γενικό 
Άθροισμα    27.730.863,26 0,00

Σημείωση: Ο κ.α 2021ΣΕ05500009 έχει πληρωμές ύψους €17.267.498,40, εκ των οποίων € 6.347.404,96 
αφορούν πληρωμές των έργων του Πίνακα Β1

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

Οι δικαιούχοι των πράξεων του Πίνακα Β1 υποχρεούνται να τηρήσουν τους όρους της απόφασης ένταξης και 
να υλοποιήσουν την πράξη, σύμφωνα με τους όρους και το χρονικό προγραμματισμό αυτής, καθώς και να 
τηρήσουν τις υποχρεώσεις που παρατίθενται στο Παράρτημα Ι ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ της αρχικής 
απόφασης ένταξης ή όπως έχουν τυχόν τροποποιηθεί.

Σε περίπτωση που η υλοποίηση μιας πράξης του Πίνακα Β1 αποκλίνει από τους όρους της απόφασης 
ένταξης, η ΥΔ επανεξετάζει την πράξη και τα υποέργα της και μπορεί να προβεί σε ανάκληση της απόφασης 
ένταξής ή υποέργων αυτής. 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ

Πίνακας Αποδεκτών:
1. ΔΗΜΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ
2. ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ
3. ΔΗΜΟΣ ΔΩΡΙΔΟΣ
4. ΔΗΜΟΣ ΕΡΥΜΑΝΘΟΥ



                                                                                 

5. ΔΗΜΟΣ ΟΙΧΑΛΙΑΣ
6. ΔΗΜΟΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΝΗΣ
7. ΔΗΜΟΣ ΑΡΧΑΙΑΣ ΟΛΥΜΠΙΑΣ
8. ΔΕΥΑ ΑΡΧΑΙΑΣ ΟΛΥΜΠΙΑΣ
9. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
10. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ
11. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
12. ΔΗΜΟΣ ΓΟΡΤΥΝΙΑΣ
13. ΔΗΜΟΣ ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ ΝΟΜΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ
14. ΔΗΜΟΣ ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ
15. ΔΗΜΟΣ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
16. ΔΗΜΟΣ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ-ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ-ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ
17. ΔΗΜΟΣ ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ
18. ΔΗΜΟΣ ΠΥΛΟΥ - ΝΕΣΤΟΡΟΣ
19. ΔΗΜΟΣ ΡΟΔΟΥ
20. ΔΗΜΟΣ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ
21. ΔΗΜΟΣ ΩΡΩΠΟΥ
22. ΔΗΜΟΣ ΒΟΪΟΥ

Εσωτερική διανομή (με ηλεκτρονική αποστολή): 
1. Γραφείο κ.  Υπουργού
2. Γραφείο κ. Γεν. Γραμματέα Αυτοδιοίκησης & Αποκέντρωσης
3. Γεν. Δ/νση Οικονομικών Τ.Α. & Α.Π.
4. Δ/νση Οικον. & Αναπτ. Πολιτικής
5. Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (με την παράκληση να αναρτηθεί η παρούσα στο δικτυακό τόπο του 

Υπουργείου και στη διαδρομή : https://www.ypes.gr/politikes-kai-draseis/epa-ypes/apofaseis-entaxis


		2025-05-08T10:44:37+0300




